
Po 136. členu zakona o davkih občanov
(Uradni list SRS, št. 44/82) izdaja uprava
za družbene prihpdke občine Ljubljana
Vič-Rudnik

Poziv k vložitvi
napovedi za
odmero
davkov občanov
za leto 1982 za zavezance, katerim se odmer-
jajo davki po preteku leta in za leto 1983 za
zavezance, katerim se odmerjajo davki vna-
prej za tekoče leto. Napoved je treba vložiti
do vključno 31. januarja 1983.

Napoved za odmero davkov za leto 1982
morajo vložiti:
1. zavezanci davka od dohodka iz gospodar-

skih dejavnosti, katerim se davek odmerja
po dejanskem dohodku, o dohodkih, dose-
ženih v letu 1982;

2. zavezanci davka od dohodka iz poklicnih
dejavnosti, katerim se davek odmerja po
dejanskem dohodku, o dohodkih, doseže-
nih v letu 1982;

3. zavezanci davka od dohodka iz avtorskih
pravic, katerim se davek odmerja po de-
janskem dohodku, o dohodkih, dosežeriih
v letu 1982;

4. zavezanci davka od dohodka iz premože-
nja in pretnoženjskih pravic, o dohodkih,
doseženih v letu 1982.
Pod navedeno obliko davka sodijo tudi
dohodki, doseženi z oddajanjem stano-
vanjskih ali poslovnih prostorov oziroma
sob;

5. zavezanci davka od pretnoženja - na po-
sest gozdnega zemljišča za Ieto 1982. Na-
poved morajo vložiti občani, ki se po do-
ločbah zakona o kmetijskih zemljiščih ne
štejejo za kmeta, če posedujejo več kol 0,5
ha gozdnega zemljišča in če njihov doho-
dek v letu 1982 presega 20.000,00 dinar-
jev oziroma skupni dohodki vseh družin-
skih članov presegajo 10.000,00 dinarjev
letno na družinskega člana;

6. zavezanci davka od skupnega dohodka ob-
čanov o dohodkih, prejetih v letu 1982.
Napoved morajo vložiti občani, kajerih
skupen čisti dohodek v letu 1982 presega
407.000,00 dinarjev.

Za leto 1983

1. zavezanci davka od dohodka iz gospodar-
skih dejavnosti, katerun se odmerja davek
v pavšalnem letnem znesku za leto 1983;

2. zavezanci davka od dohodka iz poklicnih
dejavnosti, katerim se odmerja davek v
pavšalnem letnem znesku za leto 1982;

3. zavezanci davka od premoženja - na po-
sest stavb za leto 1983. Napoved morajo
vložiti lastniki stanovanjskih hiš in stano-
vanj, poslovnih stavb in poslovnih prosto-
rov ter počitniških hiš, ki napovedi v prete-
klih letih še niso vložili ali se je vrednost
stavbe od zadnje vložitve napovdi poveča-
la zaradi investicijskih vlaganj.

Zavezancem, ki imajo več kot tri družinske
člane, se prizna posebna davčna olajšava.
Olajšavo uveljavljajo z vlogo, v kateri nave-
dejo podatke o družinskih članih. Za dmžin-
ske člane se štejejo zakonec, otroci, posvojen-
ci, starši lastnika in njegovega zakonca in tisti,
ki jih je lastnik dolžan vzdrževati po zakonu
ter so skupaj z zavezancem stalno prebivali v
njegovih stanovanjskih prostorih v letu 1982.
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